UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGTVT-QLVT

    Ninh Thuận, ngày        tháng 01 năm 2025

V/v triển khai thực hiện Thông tư số

36/2024/TT-BYT ngày 06/11/2024

của Bộ Y tế quy định về khám sức

khỏe với người lái xe.

Kính gửi:

- Các Đơn vị kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;

- Các Cơ sở đào tạo và Trung tâm sát hạch sát hạch lái xe.

Sở Giao thông vận tải tiếp nhận Văn bản số 49/SYT-KHNYTC ngày

04/01/2025 của Sở Y tế về việc triển khai thực hiện Thông tư số 36/2024/TT-

BYT ngày 06/11/2024 của Bộ Y tế quy định về khám sức khỏe với người lái xe.

Sở Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

1. Các Đơn vị kinh doanh vận tải bằng xe ô tô

- Khẩn truơng nghiên cứu rà soát các điều kiện, bổ sung và triển khai thực

hiện các nội dung tại Thông tư số 36/2024/TT-BYT ngày 16/11/2024 của Bộ Y

tế quy định về tiêu chuẩn sức khỏe, việc khám sức khỏe đối với người lái xe,

người điều khiển xe máy chuyên dùng; việc khám sức khỏe định kỳ đối với

người hành nghề lái xe ô tô; cơ sở dữ liệu về sức khỏe của người lái xe, người

điều khiển xe máy chuyên dùng kể từ ngày 01/01/2025.

- Định kỳ báo cáo hoạt động khám sức khỏe đối với người lái xe, người

điều khiển xe máy chuyên dùng; khám sức khỏe định kỳ đối với người hành

nghề lái xe ô tô về Công an tỉnh và Sở Giao thông vận tải để tổng hợp, theo dõi.

- Thực hiện việc kết nối, chia sẻ dữ liệu khám sức khỏe với cơ sở dữ liệu

về trật tự, an toàn giao thông đường bộ và các cơ sở dữ liệu khác theo quy định

của pháp luật hiện hành.

2. Các Cơ sở đào tạo và Trung tâm sát hạch sát hạch lái xe

Tuyên truyền, hướng dẫn thực hiện các nội dung tại Thông tư số

36/2024/TT-BYT ngày 16/11/2024 của Bộ Y tế. Đồng thời, tăng cường công tác

kiểm tra, xác minh (nếu có) Giấy khám sức khỏe đối với người đăng ký học lái

xe ngay từ khi tiếp nhận hồ sơ ban đầu theo quy định.

Giao Thanh tra Sở Giao thông vận tải phối hợp với các cơ quan, đơn vị có

liên quan thanh tra, kiểm tra đối với các đơn vị theo quy định.

2

Sở Giao thông vận tải đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

(Đính kèm Thông tư số 36/2024/TT-BYT ngày 16/11/2024 của Bộ Y tế).

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Sở Y tế;                              Để biết.

- UBND huyện, thành phố;

- Lãnh đạo Sở;

- Thanh tra Sở GTVT;

- Website Sở;

- Lưu VT, QLVT.HTTú.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Minh Từ

		2025-01-07T14:30:25+0700

		2025-01-08T07:24:00+0700

		2025-01-08T07:24:13+0700

		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2025-01-08T07:24:27+0700